
Městský úřad Miletín – matriční úřad 
náměstí K.J.Erbena 99, 507 71 Miletín 
____________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Žádost o zápis ženského příjmení v mužském tvaru (již zapsaného v matriční knize) 
podle ustanovení § 69a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o matrikách) 

 
 
 

Žadatelka 
 

 
Jméno (jména) a příjmení ………………………………………. rodné příjmení …………………………. 

datum a místo narození …………………………………………. rodné číslo …………………………….. 

trvale bytem …………………………………………………….. státní občanství ………………………... 

 

Žádám, aby moje příjmení zapsané v matriční knize narození* – manželství* –*bylo v souladu s 
pravidly české mluvnice zapsáno do příslušné matriční knihy v mužském tvaru: 

 

 

 

 
protože podle výše uvedeného ustanovení jsem: 
 

 cizinka   

 občanka, která má nebo bude mít trvalý pobyt v cizině  

 občanka, jejíž manžel je cizinec nebo partnerka je cizinka 

 občanka ČR, která je jiné než české národnosti  
 
Prohlašuji, že jsem byla poučena o ustanovení § 68 zákona o matrikách o povinnosti užívat při úředním 
styku příjmení, které je uvedeno na matričním dokladu.  
 
Beru na vědomí, že dle § 69a zákona o matrikách lze žádost o užívání příjmení v mužském tvaru podat jen 
jednou. Veškeré další žádosti o uvedení téhož příjmení v mužském tvaru budou posuzovány jako změna 
příjmení. 
 
             Podpis žadatelky 
 

 
 

 

 
 
    

Ověření totožnosti žadatelky: .........................................................................................................................  
       číslo OP - vydán dne - kým 
 
 
K žádosti byly předloženy doklady: 
 
 
 
Razítko a podpis matrikářky: ................................................................................. 

 V  …………………………..  dne 


